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Faïences de Quimper – Arts populaires et traditions bretonnes

Mobilier régional – Mobilier XVIIIème et XIXème

Les manufactures de Quimper au XIXème et XXème siècles

	1. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper à décor floral stylisé, signée KERCY QUIMPER B.
	10

	3. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper de forme étoilée à décor d'un sonneur de biniou  et de motifs floraux, manufacture Henriot signée HENRIOT QUIMPER FRANCE; diamètre : 22 cm (défauts de cuisson).
	30

	4. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper de forme ronde décorée en son centre d'un breton à la pipe et sur l'aile d'une guirlande feuillagée et fleurie. Manufacture Henriot signée HR Quimper. Diamètre : 23,5 cm.
	15

	5. 
	Assiette souvenir en faïence polychrome de Quimper création artistique pour la Brittany Ferries décorée sur le fond du bâtiment Normandie et datée Mai 92. Manufacture contemporaine signé HB Henriot Quimper France. Diamètre : 28 cm.
	30

	6. 
	Biberon en faïence polychrome de Quimper à décor d'un breton au fouet et de motifs floraux; hauteur : 12.5 cm (quelques éclats d'émail).
	20

	7. 
	Bonbonnière en faïence polychrome de Quimper de forme ovale polylobée décorée sur le couvercle d'une bretonne de profil et agrémentée sur l'ensemble de motifs floraux. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. 17 x 14 cm.
	40

	10. 
	Curieux sujet formant bougeoir en faïence polychrome de Quimper à pois verts sur fond jaune représentant un personnage debout. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. Hauteur : 19,5 cm.
	400

	11. 
	Dessous de plat en faïence polychrome de Quimper de forme octogonale agrémenté d'un rare décor de cueillette des pommes. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper 120.  21 x 21 cm.
	70

	13. 
	Deux chopes dont une sans anse en faïence polychrome de Quimper décor aux petits bretons. Manufacture indéterminée époque XIXème siècle. (accidents)
	8

	18. 
	Jatte creuse à côtes en faïence polychrome de Quimper décorée au centre, d'un traditionnel breton et sur l'aile, de motifs floraux et concentriques, manufacture Henriot signée HR QUIMPER (fêle de fond); diamètre : 26 cm.
	30

	21. 
	Paire d'assiettes en faïence polychrome de Quimper décorées en relief de sonneurs et danseurs bretons et sur l'aile d'un motif géométrique, Manufacture Henriot signées Henriot Quimper. Diamètre : 25 cm.
	50

	22. 
	Paire de  cornets d'applique en faïence polychrome de Quimper à décor d'un breton sonnant du biniou et d'une bretonne à la barrière, agrémenté du décor Porquier aux rinceaux classiques, manufacture Henriot signés HENRIOT QUIMPER; hauteur : 25.5 cm.
	70

	23. 
	Paire de grands cornets d'applique à bords ourlés en faïence polychrome de Quimper richement décorés d'un sonneur de biniou, d'une bretonne de l'Aven tenant un bouquet, de motifs de fleurs d'ajoncs et de bruyères, l'ensemble agrémenté d'une arabesque classique d'hermines et de fleurs de lys. Manufacture Henriot signé HR Quimper 1. Hauteur : 33 cm. (usures)
	85

	30. 
	Pichet en faïence polychrome de Quimper décoré d'une normande tenant un bouquet surmonté d'une devise "JE TAIME" Manufacture de la Hubaudière signé HB Normandie. Hauteur : 15 cm.
	30

	31. 
	Plat de forme ronde à deux anses en faïence polychrome de Quimper décoré d'un traditionnel breton au fouet et de motifs végétaux. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper F 307. Diamètre : 30 cm.
	20

	32. 
	Quatre assiettes en faïence polychrome de Quimper à décor géométrique, manufacture Henriot signées HR QUIMPER (quelques sauts d'émail et bouillons).
	15

	33. 
	Rare sifflet en faïence polychrome en forme de poisson décoré d'un petit breton. Manufacture indéterminée, époque fin XIXème siècle. Longueur : 9,5 cm.
	350

	34. 
	Seau à rafraîchir en faïence polychrome de Quimper de forme ronde à côtes torses et deux anses décoré d'un traditionnel breton, de motifs floraux et feuillagés et à l'éponge. Manufacture Henriot signé HR Quimper. Hauteur : 11,5 cm. (défauts de cuisson et égrainures).
	25

	36. 
	Six assiettes en faïence polychrome de Quimper à bords contours, à décor de bretonnes au bouquet, de bretons au fouet et à la pipe, agrémentées de motifs floraux, manufacture de La Hubaudière, signées HB QUIMPER.
	50

	37. 
	Six bols à oreilles et leur coupelle en faïence polychrome de Quimper à décor floral, manufacture Henriot signés HENRIOT QUIMPER, marqués "Exclusivité Jaouen".
	40

	40. 
	Trois assiettes en faïence polychrome de Quimper décorées en leur centre de volatiles (héron, coq et …) de motifs végétaux et floraux. Manufacture Henriot signées Henriot Quimper 76 et 80.
	18

	41. 
	Trois plats en faïence polychrome de Quimper à décor floral stylisé, manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER FRANCE (fêles).
	20

	42. 
	Un assiette en faïence polychrome de Quimper à décor de Breton au fouet, manufacture Henriot, signée Henriot Quimper France, diamètre : 26cm.
	12

	43. 
	Un cendrier de forme carrée en faïence polychrome de Quimper décoré d'un petit breton. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper.
	10

	45. 
	Un cornet à poser décoratif en faïence polychrome de Quimper à décor d'une petite bretonne. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. Hauteur : 9 cm.
	15

	46. 
	Un important cache-pot de forme ronde sur piédouche richement décoré en réserve d'une scène de retour du marché dans l'esprit de Théophile Deyrolle d'attributs bretons et de la devise Breizh a tao et d'hermines, l'ensemble agrémenté d'une arabesque feuillagée en bleu. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. Hauteur : 24 cm Diamètre : 25 cm
	300

	47. 
	Un petit plat oblong en faïence polychrome de Quimper à l'aile contournée à décor de Breton dans la lande, manufacture Henriot, signé Henriot Quimper, longueur : 30cm.
	15

	48. 
	Un petit pot en faïence polychrome de Quimper en forme de biniou kozh à décor de Breton à la pipe. Manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper.
	15

	49. 
	Un petit vase boule en faïence polychrome de Quimper décoré d'une petite bretonne au bouquet et d'une branche fleurie. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. Hauteur : 7 cm.
	10

	50. 
	Un petit vase d'applique en faïence polychrome de Quimper à décor de fleurs de lys et d'hermines. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. Hauteur : 8,5 cm.
	20

	51. 
	Un plat à tarte en faïence polychrome de Quimper décoré au centre en médaillon d'un couple de bigoudens. Manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper 64 RC. Diamètre : 32 cm.
	40

	52. 
	Un plat creux en faïence polychrome de Quimper décoré d'une traditionnelle bretonne au bouquet. Manufacture Henriot signé HR Quimper.
	20

	53. 
	Un plat oblong en faïence polychrome de Quimper à décor de Bretonne au bouquet. Manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper, diamètre : 40cm (un petit saut d'émail recollé sur le pourtour).
	15

	55. 
	Un vase à deux anses en faïence polychrome de Quimper à décor de Breton au bâton dans la lande et portant l'inscription "Piriac". Manufacture Henriot, signé Henriot Quimper France. Hauteur : 38cm.
	55

	57. 
	Un vase en faïence polychrome de Quimper à décor de plumes de paon, manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper.
	20

	59. 
	Une assiette de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper décorée au centre d'une bretonne portant sous le bras un panier d'œufs. Manufacture Henriot signée HR fin XIXème siècle. (fêle de fond) Diamètre : 23,5 cm.
	15

	60. 
	Une assiette de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper décorée en son centre d'un coq hérissé et sur l'aile de motifs végétaux. Manufacture Henriot signée Henriot Quimper France 114.
	30

	68. 
	Une coupe sur pied en faïence polychrome de Quimper décorée d'un petit breton aux bras croisés et de motifs de branches fleuries. Manufacture Henriot signé HR Quimper. Diamètre : 23 cm. (usures)
	20

	69. 
	Une coupe sur pied en faïence polychrome de Quimper décorée d'une bretonne tenant une oie à la main sur l'aile de motifs floraux et croisillons. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper 222. Diamètre : 26 cm.
	35

	71. 
	Une paire de petits sabots décoratifs accolés en faïence polychrome de Quimper à décor de petit breton et de motifs floraux. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper 114.
	15

	72. 
	Une petite jatte creuse à bords ourlés en faïence polychrome de Quimper à décor de bretonne au bouquet, Manufacture  Henriot  signé HR QUIMPER. Diamètre 20 cm.
	30

	73. 
	Une petite plaque publicitaire en faïence polychrome de Quimper décorée d'un petit breton. Manufacture de la Hubaudière signé HB dans le décor. 12 x 8,5 cm.
	15

	74. 
	Vase à trois petites anses en faïence polychrome de Quimper à décor d'un couple de bretons en camaïeu de brun, manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER; hauteur : 22.5 cm (fel).
	40


Les décors perlés à la manufacture de la Hubaudière

	77. 
	Une soupière en faïence polychrome de Quimper à décor dit perlé de plumes de paon et d'arêtes de poisson, manufacture de la Hubaudière, signée HB Quimper et portant les références : F.487; D708; P.H.
	70

	78. 
	Un serviteur trifeuilles en faïence polychrome de Quimper décoré  de personnages bretons, de motifs floraux et de motifs perlés sur fond bleu. manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER  159. Diamètre 36 cm.
	50

	79. 
	Deux assiettes de forme ronde en faïence polychrome de Quimper décorées au centre d'un couple de paysans bretons dans un paysage et sur l'aile d'un motif perlé. Manufacture de la Hubaudière signées HB Quimper. Diamètre : 24 cm. (seront divisées)
	70

	82. 
	Plat de forme ronde à contours, en faïence polychrome de Quimper décoré au centre d'un couple de bretons, et sur l'aile d'un motif tubé, Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. Diamètre 31 cm.
	70

	83. 
	Un important plat de forme ronde en faïence polychrome de Quimper décoré d'un motif perlé géométrique sur fond bleu. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper 64. Diamètre : 63 cm.
	100

	84. 
	Un plat à deux anses en faïence polychrome de Quimper à décor dit perlé d'une rosace centrale et d'arêtes de poisson sur l'aile, manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper et portant la référence 307, diamètre : 28 cm (une anse recollée).
	55

	85. 
	Un saladier en faïence polychrome de Quimper de forme octogonale à décor dit perlé d'arêtes de poisson sur l'aile. Manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper.
	50

	86. 
	Une assiette de forme ronde en faïence polychrome de Quimper décorée d'un motif géométrique de rosace perlé sur fond or (Perlé riche) Manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER. F 176 D 708 P9. Diamètre 23,5 cm.
	50

	87. 
	Une assiette de forme ronde en faïence polychrome de Quimper décorée d'un motif géométrique de rosace perlé sur fond or (Perlé riche) Manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER. F 176 D 708 PB. Diamètre 23,5 cm.
	50

	88. 
	Vase à fond noir en faïence polychrome de Quimper à motifs perlés blanc et jaune. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper F250 (important défaut de cuisson) Hauteur : 21 cm.
	25


Les créations d'artistes au XXème siècle

	90. 
	ARMEL-BEAUFILS Emile Jean (1882-1952)  "La Penneheres de Plougastel" Rare sujet en faïence blanche représentant une femme de Plougastel debout un bâton à la main sur un socle marqué en creux la pennheres Plougastel Daoulas. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper et sur le socle Armel Beaufils. Hauteur : 50 cm.
	2400

	91. 
	BACHELET Emile Just (1892-1981)  "Sainte anne des bretons" Sujet en faïence polychrome de Quimper, La sainte Anne portant un manteau sombre, la vierge une robe jaune frappée d'hermines. manufacture de la Hubaudière signée HB QUIMPER Hauteur : 21 cm.
	70

	92. 
	BACHELET Emile Just (1892-1981) "Retour de foire" Groupe en faïence blanche de Quimper représentant une femme poussant sa truie sur un socle de forme rectangulaire. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper France EJB sur le socle. Porte une étiquette de la vente du tricentenaire du 15 juillet 1990 à Douarnenez. Hauteur : 23,5 cm, longueur : 29 cm et largeur : 14 cm.
	800

	94. 
	BACHELET Emile-Just (1892-1981) "Homme portant son filet" Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant un marin son filet sur l'épaule, socle de forme rectangulaire. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper et monogrammé EJB. Peinteur n°145. Hauteur : 24 cm. (éclat au filet)
	450

	96. 
	BEAUFILS, Armel Emile Jean (1882-1952) Rare statuette de jeune fille en costume de Plougastel portant un tablier bleu et un bonnet à bandes multicolores signée en creux sur la terrasse Beaufils 1921. Hauteur : 36 cm. (cassure aux pieds restaurée)
	2000

	102. 
	DELECOURT Isabelle dite BEL Groupe de faïence polychrome de Quimper représentant un couple de bretons dansant sur un socle de forme rectangulaire à pans coupés. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper 19 RK BELDELCOURT. (accident au socle et égrainures) Hauteur : 36 cm.
	300

	106. 
	JEAN-HAFFEN Yvonne (1895-1993) "Bretonne et son enfant" Groupe en faïence polychrome de Quimper, socle de forme ronde. Manufacture Henriot, signé Henriot Quimper et monogrammé YJH. Hauteur : 18 cm. (ruban de la robe de la fillette restauré)
	900

	107. 
	LACHAUD Jean (1889-1952) "Le corsaire, le grand coureur est un navire de malheur" Plat en faïence polychrome de Quimper à décor marin agrémenté de grappins et sabres d'abordage sur l'aile. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper J. Lachaud. Diamètre : 29 cm.
	200

	109. 
	LACHAUD Jean (1889-1952) Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant un personnage se tenant debout les mains dans les poches, un panier à ses pieds, marqué "AMELIE LES BAINS", monogrammé JL; hauteur : 14 cm.
	90

	112. 
	LENOIR Pierre (1879-?) "La paimpolaise" Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant une femme de Paimpol scrutant l'horizon. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper, peinteur n°145. Hauteur : 37 cm. (fèle)
	1400

	113. 
	LENOIR Pierre (1879-?) "Femme portant une cruche" Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant une femme de Fouesnant en costume. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper et monogrammé PML. Peinteur n°145. Hauteur : 36 cm.
	1850

	114. 
	MEHEUT Mathurin (1882-1958) "Service de la Galette" Rare ensemble de 12 assiettes et un plat à gâteaux, tous à décor différents par Mathurin Méheut, Manufacture Henriot signée Henriot Quimper et monogrammé HM sur chaque pièce. (Quelques petits défauts)
	2000

	115. 
	MICHEAU-VERNEZ Robert (1907-1989) "Les trois âges du costume bigouden" Très important groupe en faïence polychrome de Quimper, modèle créé chez Henriot le 20 juin 1941, les trois femmes adossées à un muret se tenant par le bras, socle de forme rectangulaire. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper, daté du 29.11.45 et R.Micheau Vernez sur la terrasse. Hauteur : 57 cm, largeur : 43 cm et profondeur : 21 cm.
	3300

	117. 
	MICHEAU-VERNEZ Robert (1907-1989)  "Gavotten vras" Groupe en faïence polychrome de Quimper représentant trois danseurs de l'Aven, Manufacture Henriot signé Henriot Quimper R Micheau VERNEZ. Hauteur : 34 cm. Longueur : 36 cm.
	700

	119. 
	MICHEAU-VERNEZ Robert (1907-1989) Groupe en faïence polychrome de Quimper représentant un couple de danseurs de Plougastel Daoulas (gilet de l'homme et de la femme vert tendre). Manufacture Henriot signé Henriot Quimper et R.Micheau Vernez sur la terrasse. Hauteur : 34 cm. (saut d'émail)
	500

	120. 
	MICHEAU  VERNEZ Robert (1907-1989) "Femme de Loctudy et son enfant" Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant une femme de Loctudy appuyée à un muret, vêtue du costume traditionnel bigouden et portant son enfant sur le bras gauche. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper. Hauteur : 35 cm.
	1000

	121. 
	MICHEAU-VERNEZ Robert (1907-1989) Couple de jeunes danseurs de Plougastel Daoulas. Groupe en faïence polychrome de Quimper reposant sur un socle de forme ronde. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper et R. Micheau Vernez sur la base. Hauteur : 21 cm.
	150

	122. 
	MICHEAU-VERNEZ Robert (1907-1989) Groupe en faïence polychrome de Quimper représentant quatre danseurs de l'Aven les hommes en pantalons bleus et les femmes en robe sombres et jaunes et tabliers blancs. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper et R. Micheau Vernez sur le sujet. Longueur : 24 cm Hauteur : 16 cm.
	150

	123. 
	MICHEAU-VERNEZ Robert (1907-1989) Groupe en faïence polychrome de Quimper représentant quatre danseurs de l'Aven les hommes en costumes sombres et les femmes en robe sombres et jaunes et tabliers blancs. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper et R. Micheau Vernez sur le sujet. Longueur : 24 cm Hauteur : 16 cm.
	180

	124. 
	NICOT Louis Henri (1878-1944) "Les trois commères" Groupe en faïence polychrome de Quimper, signé en relief sur la terrasse. manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER Hauteur : 20 cm
	180

	125. 
	PORSON Henriette (1874-1963) "Bretonne au panier et au parapluie" Sujet en grès polychrome de Quimper. Manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper Porson 894. Hauteur : 22,5 cm.
	620

	126. 
	PORSON Henriette (1874-1963) Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant une petite fille de Plougastel portant dans ses mains un oiseau, bonnet et costume à décor de fleurs. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper Porson. Hauteur : 29 cm (beaux émaux)
	850

	127. 
	PORSON Henriette (1874-1963) "Vierge à l'enfant" Plâtre patiné, vers 1930-1940, signé sur la terrasse H. Porson. Hauteur : 40 cm (période coloniale)
	480

	128. 
	QUILLIVIC René (1879-1969) Joli dessous de plat en grès de forme carrée décoré en relief de motifs celtiques et du poisson de Saint Corentin. Manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper R.Quillivic. 23 x 23 cm.
	180

	129. 
	QUILLIVIC René I (1879-1969)  Dessous de plat de forme ronde, décoré sur fond sombre, d'un  motif géométrique d'inspiration celtique. Manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER QUILLIVIC. Diamètre 22,5 cm.
	50

	130. 
	QUILLIVIC René I (1879-1969)  Plat creux de forme ronde, décoré sur fond sombre, d'un  motif géométrique d'inspiration celtique. Manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER QUILLIVIC. Diamètre 29 cm.
	60

	131. 
	QUILLIVIC René I (1879-1969) "Pot du Roi Gradlon" faïence polychrome de Quimper à une anse, Manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER QUILLIVIC 752.p.p
	80

	132. 
	QUILLIVIC René I (1879-1969) Petit Plat creux de forme ronde, décoré sur fond sombre, d'un  motif géométrique d'inspiration celtique et sur l'aile de motifs d'écailles. Manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER QUILLIVIC. Diamètre 25,5 cm.
	70

	133. 
	ROBIN Georges (1904-1928) "La paludière à la bêche" Sujet en grès craquelé de Quimper. Manufacture la Hubaudière signé HB Quimper Ar Seiz Breur Robin. Tirage numéroté 38/200. Hauteur : 42 cm. (restaurations invisibles)
	3900

	134. 
	ROBIN Georges (1904-1928) "Femme en prière" Sujet en grès craquelé de Quimper. Manufacture la Hubaudière signé HB Quimper Ar Seiz Breur Robin. Tirage numéroté 28/200.
	4000

	135. 
	ROBIN Georges (1904-1928) "Bigoudène" Beau sujet en grès polychrome représentant une bigoudène en costume assise mains posées sur son tablier. Manufacture de la Hubaudière signé Robin ar seiz breur numéroté 51/100. Hauteur : 31,5 cm. (probable réédition vers 1950)
	1300

	136. 
	SAVIGNY Berthe (1882-1958) "Petite fille assise" Sujet en grès polychrome de Quimper. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper B. SAVIGNY. Hauteur : 13,5 cm.
	650

	137. 
	SAVIGNY Berthe (1882-1958)  Elément de serre-livre en faïence polychrome de Quimper représentant un bébé à la blouse jaune assis feuilletant un livre, manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER et HB QUIMPER B.SAVIGNY sur le socle; hauteur : 16 cm.
	150

	138. 
	SAVIGNY Berthe (1882-1958)  Elément de serre-livre en faïence polychrome de Quimper représentant un bébé à la blouse verte assis feuilletant un livre, manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER. hauteur : 16 cm (petit défaut d'émaillage).
	180

	139. 
	SEVELLEC Jim E (1897-1971) "La noce"  (Marin jouant de l'acordéon, les mariés, couple de Fouesnant,  Couple de Quimper, Couple de Plougastel, Deux marins encadrant une bigoudène, les trois enfants) Manufacture Henriot signés Henriot Quimper (Accidents et recollages) Seront divisés.
	520

	140. 
	SEVELLEC Jim E. (1897-1971) Paire de serre livres en faïence polychrome de Quimper représentant des petites filles adossées à un muret. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper J.E. Sevellec. Hauteur : 15,3 cm. (égrainure)
	450

	141. 
	SEVELLEC Jim E (1877-1971) "Marin et bretonnes en goguette, la gavotte" Groupe en faïence polychrome de Quimper. Manufacture Henriot, signé Henriot Quimper France JE Sevellec. Hauteur : 8 cm, longueur : 10 cm.
	200

	142. 
	SEVELLEC Jim E. (1897-1971) Vase à panse aplatie en faïence polychrome de Quimper, décoré en relief, de bretonnes dansant, Manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER J.E SEVELLEC. Diamètre : 23 cm.
	160

	145. 
	SEVELLEC Joël Jim (1931-2007) Assiette en faïence polychrome de Quimper décorée de Saint Yves. Manufacture Henriot signée Henriot Quimper.
	85

	146. 
	Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant un coq, manufacture HB-Henriot, signé HB Henriot Quimper France. hauteur : 22cm, longueur : 26.5cm.
	30

	147. 
	Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant un sonneur assis sur un tonneau. Manufacture  Henriot non signé . Hauteur : 20 cm.
	110

	148. 
	Sujet représentant un sonneur de biniou en faïence polychrome de Quimper marqué sur la base Vonik Manufacture Henriot signé Henriot Quimper Hauteur : 5 cm.
	20

	149. 
	TABURET Jean-Claude (Né en 1926) Coupelle en grès émaillé à décor de motifs celtisants et cardiacés sur fond bleu, monogrammé JCT; diamètre : 14 cm.
	30

	150. 
	TOULHOAT Pierre (né en 1923) Bouteille publicitaire en forme de coloquinte décorée d'une bigoudène sur une face et sur l'autre de motifs géométriques, marquée dans la partie basse "bigoudenne Plonéour Lanvern". Manufacture Keraluc, travail publicitaire pour la maison Joseph Larzul.
	110

	151. 
	TREVOUX Guy (1920) Service en faïence polychrome de Quimper à décor de coquillages sur fond noir comprenant une soupière, trois plats circulaires, douze assiettes plates, six assiettes creuses, et un ravier. Pièces signées et portant l'inscription "En Cornouaille".
	200

	152. 
	TREVOUX Guy (1920) Assiette en faïence polychrome de Quimper à décor d'une fleur de tournesol, signée GUY TREVOUX PIECE UNIQUE; on y joint un autre assiette de même inspiration, par le même auteur, accidentée.
	15

	153. 
	TREVOUX Guy (1920) Assiette en faïence polychrome de Quimper à décor floral, signée GUY TREVOUX PIECE UNIQUE.
	15

	154. 
	Rare sujet en faïence polychrome de Quimper en forme de voiture de course formant tirelire. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. Longueur : 30 cm.
	1200

	155. 
	YOUEN – Yves Alain Pleuven (Né en 1929) dit Pichet en faïence polycrome de Quimper à décor floral signé YOUEN FAIT MAIN BRETAGNE.
	5


Collection de secouettes

	159. 
	Belle secouette en forme de bouée couronne de forme ovale à motifs de fleurs étoilées, marquée "Souvenir de Bretagne". Manufacture Porquier au XIXème siècle. 9 x 6 cm.
	700

	163. 
	Deux secouettes en forme de bouteilles à panses aplaties décorées d'un couple de bretons. Manufacture Béatrice Pouplard, signé PBX. Hauteur : 8 cm.
	500

	164. 
	Jolie et rare secouette en faïence polychrome de Quimper de forme légèrement ovale décorée sur une face d'une étoile à six branches et sur l'autre face d'une fleur de lys. Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle. Hauteur : 8 cm. (éclat et restaurations)
	105

	165. 
	Jolie secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de biniou décorée d'une petite bretonne dans la lande et de motifs végétaux. Manufacture Henriot signé HR Quimper. Hauteur : 7,5 cm.
	280

	166. 
	Rare secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de violon décorée sur une face d'une bretonne en coiffe et sur l'autre face d'une branche feuillagée. Manufacture Henriot signée HR. Hauteur : 8 cm (usures)
	1300

	174. 
	Secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de livre, décorée sur une face, d'un coq et d'une devise, sur l'autre, d'une traditionnelle bretonne, marquée sur la tranche "Souvenir", manufacture indéterminée, époque XIXème (usures d'usage).
	220

	176. 
	Une secouette en faïence polychrome de Quimper, en forme de biniou, décorée d'un petit breton, au fouet, Manufacture Henriot signée HR  Quimper.
	120


Les créations artistiques de la Maison Porquier au XIXème siècle
	179. 
	Assiette botanique en faïence polychrome de Quimper de forme ronde à contour à décor botanique de fleurs et de feuillage et bord jaune. Manufacture Porquier au XIXème siècle, signée PB. (éclat sur le bord de l'aile).
	300

	180. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper de forme ronde à contours à décor botanique d'une branche de noisetier et bord jaune. Manufacture Porquier, époque fin XIXème siècle, signée PB. Diamètre : 23 cm. (petites restaurations sur la bordure)
	500

	184. 
	Deux tasses et cinq sous-tasses en faïence polychrome de Quimper à décor botanique et bord jaune, forme polylobée, sous-tasses en forme d'écusson. Manufacture Porquier fin XIXème signé PB (accidents et égrainures).
	250

	186. 
	Une assiette de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper décorée au centre d'une scène intitulée les Paludiers de Saillé sur l'aile une arabesque classique sur fond jaune sommée d'un blason frappé d'hermines. Manufacture Porquier au XIXème signée PB Diamètre : 23,5 cm (légère égrainure)
	600


Grés Odetta

	190. 
	Vase en grès polychrome de Quimper orné d'une frise à motifs géométriques. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper Odetta. (coulures) Hauteur : 22 cm.
	280


Statuaire religieux

	192. 
	Jolie Vierge à l'enfant en faïence blanche; la Vierge assise genoux pliés porte l'enfant langé entre ses mains. Travail des années 30 / 40, manufacture indéterminée, Hauteur : 35cm.
	350

	194. 
	Un Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant la Vierge à l'enfant, elle porte l'enfant sur le bras gauche, socle de forme rectangulaire. Manufacture indéterminée époque XIXème. (Manque tête de l'enfant Jésus). Hauteur : 28,5 cm.
	70

	195. 
	Une petite statuette en faïence polychrome de Quimper représentant la Sainte Vierge tenant son enfant sur le bras. Manufacture de la Hubaudière signée HB Quimper. Hauteur : 16 cm.
	80


Manufacture de Paul FOUILLEN

	197. a
	Deux petites coupes de forme carrée à bord retourné en faïence polychrome de Quimper à motifs géométriques et stylisés. Manufacture de Paul Fouillen, signées P. Fouillen Quimper (une accidentée)
	30

	198. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958)  Cendrier en faïence polychrome de Quimper à décor d'un oiseau branché stylisé, marqué "ETS R. LE BEC QUIMPER", manufacture de Paul Fouillen signé P.FOUILLEN QUIMPER.
	5

	199. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958)  Service à café tête-à-tête en faïence polychrome de Quimper à décor floral et motifs en coeurs, manufacture de Paul Fouillen signé P.FOUILLEN QUIMPER. 
	130

	202. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Important plat creux à talon en faïence polychrome de Quimper décoré de motifs géométriques et de libellules. Manufacture Paul Fouillen, signé P Fouillen Quimper. (petit bouillon de cuisson). Diamètre : 34 cm.
	60

	203. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Protège-livre en cuir gaufré et pyrogravé à décor, sur un plat, d'un breton lisant près d'une fenêtre, et sur l'autre plat d'une chapelle dans la lande, signé P FOUILLEN dans le décor.
	100

	204. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Rare assiette en faïence polychrome de Quimper décorée au centre d'une tête de marin breton portant un béret et sur l'aile d'un fond ocre. Manufacture de la Hubaudière signée HB Quimper P. Fouillen 1924. diamètre : 21 cm.
	300

	205. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Service à poisson en faïence polychrome de Quimper comprenant 12 assiettes, 1 plat et 1 saucière. Toutes les pièces du service sont en forme de poisson à décor en brun sur fond crème. Manufacture de Paul Fouillen, signé P. Fouillen Quimper.
	200

	207. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Une partie de service à café en faïence polychrome de Quimper comprenant une verseuse, un sucrier, un pot à lait, 6 tasses et sous-tasses à motifs de fleurs stylisées. Manufacture de Paul Fouillen signé P Fouillen Quimper (accidents et égrainures d'usage)
	65

	208. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Vase à panse aplatie et deux anses en faïence polychrome de Quimper richement décoré d'oiseaux et de fleurs stylisés. Manufacture Paul Fouillen, signé P Fouillen Quimper. Diamètre : 24 cm, hauteur : 15 cm.
	180


Productions diverses, Kéraluc, Quimper, faïences françaises

	215. 
	Assiette creuse en faïence polychrome de Quimper à décor, au centre, d'une bretonne à la fleur, et sur l'aile de motifs floraux et en croisillons, manufacture de La Hubaudière, signée HB QUIMPER.
	15

	216. 
	Assiette de forme hexagonale en faïence polychrome de Quimper décorée de motifs floraux et géométriques. Manufacture Henriot signée Henriot Quimper.
	3

	217. 
	Bol à oreilles en faïence polychrome de Quimper à décor d'un perroquet branché, et d'une frise feuillagé, manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER.
	1

	218. 
	Bonbonnière en grès polychrome de Quimper à décor feuillagé stylisé en camaïeu de brun, manufacture de La Hubaudière signée HB QUIMPER F 80 D 307 AG.
	5

	220. 
	Ensemble de sept petites tasses à alcool en faïence polychrome de Quimper décorées à l'éponge, on y joint une tasse à motifs concentriques.
	6

	221. 
	Paire de petites assiettes de forme ronde en faïence polychrome de Quimper décorées d'un traditionnel couple de bretons et sur l'aile de motifs concentriques. Manufacture Henriot signées HR Quimper. Diamètre : 20 cm.
	15

	222. 
	Petite jatte creuse en faïence polychrome de Quimper à décor géométrique, manufacture de La Hubaudière signée HB QUIMPER; diamètre : 21.5 cm.
	5

	223. 
	Service à thé en faïence polychrome de Quimper uni beige, comprenant onze tasses et sous-tasses, manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER.
	25

	224. 
	Serviteur de table à deux plateaux de forme ronde en faïence polychrome de Quimper décoré de motifs perlés et en relief de plumes de paon bigoudènes et de motifs de galette. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper (tige plastique accidentée)
	10

	226. 
	Trois coquetiers en Quimper (accidents).
	6

	227. 
	Un petit poêlon en faïence polychrome de Quimper décoré d'un motif sur fond jaune dans le goût des broderies bigoudènes. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper.
	1

	228. 
	Une coupe sur pied en faïence polychrome de Quimper (accidentée)
	5

	229. 
	Une saucière à deux anses en faïence polychrome de Quimper décorée d'un couple de traditionnels bretons de motifs floraux et végétaux et de motifs à l'éponge. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper 96 (égrainures d'usage)
	15

	230. 
	Croix en grès émaillé à décor de motifs celtisants, datée 1956; 19.5 x 19 cm.
	12

	234. 
	Trois bols à oreilles en faïence polychrome de Quimper décorés de traditionnelles bretonnes. Deux de la manufacture Henriot signés Henriot Quimper France et un de la manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper (pourront être divisés)
	15

	235. 
	Un dessous de plat en faïence de Longwy de forme hexagonale décoré d'émaux polychromes sur fond bleu et au centre en réserve d'un oiseau et de fleurs au bord de l'eau, signé au dos faïence de Longwy décoré à la main. (usures) 25 x 25 cm.
	90

	236. 
	Un petit vase à col en faïence de Longwy décoré d'émaux polychromes sur fond bleu, signé au dos faïence de Longwy décoré à la main (col et pied recollés).
	5

	238. 
	Un plat à cake en faïence de Longwy décoré d'émaux polychromes sur fond bleu, signé au dos faïence de Longwy décoré à la main, décor 5669. 40 x 19 cm.
	120

	239. 
	Un vase boulle à côtes aplaties en faïence de Longwy décoré d'émaux polychromes sur fond bleu, signé au dos faïence de Longwy décoré à la main. Hauteur : 20 cm.
	170


Tableaux bretons, petits Maîtres

	243. 
	Ecole bretonne vers 1930 "Retour de pêche par temps calme" Huile sur toile trace de signature en bas à droite. 38 x 46 cm. (accident).
	150

	244. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Sujet orientalistes, personnages" Quatre gouaches au pochoir sur fond gravé signées du monogramme et contresignées. 18 x 12 cm.
	725

	249. 
	LANGLAIS DE, Xavier (1906-1975) "Nevenoé" (Nominoë) 1948 Linogravures originales en deux tons, épreuves signées dans la planche en bas à gauche, contresignées de la main de l'artiste et numérotées. 32 x 24 cm Reproduites in Xavier de Langlais édition Coop Breizh 1999 page 131 n°5. Trois exemplaires.
	100

	260. 
	Meriel Bussy André (1902-1985) "Esquisse pour la toilette de la mariée" Huile sur toile signée bas gauche, intitulée en bas à droite, 80 x 48.
	900

	261. 
	PLOUHINEC Pierre (XIXème-XXème)"Le Port à marée basse" Huile sur toile signée en bas à gauche 39 x 47 cm.
	150


La Bretagne -  Arts populaire - Costumes – Cartes postales – Livres illustrés.

	264. 
	Belle et rare cuillère de mariage en buis gravé et sculpté, à manche articulé, le cuilleron en forme de coeur, le manche entièrement gravé de motifs feuilagés gravés et peints, le haut du manche repercé de deux coeurs. Datée au dos 1841. Travail breton traditionnel. Longueur : 18,5 cm.
	1500

	265. 
	une boucle de chapeau en or chiffrée PBpoids 25,9 grs
	220

	270. 
	Un chapeau bigouden en laine taille 56.
	30

	271. 
	Un chapeau bigouden en laine taille 59.
	65

	272. 
	Cartes postales anciennes (environ 80) Bretagne dont Morbihan, Golfe du Morbihan, île aux moine, Folklore et divers. Vendues en un seul lot
	100

	273. 
	6 cartes postales sur le thème du folklore breton.
	20

	274. 
	Bonnet de velours marron richement décoré de perles à motifs d'étoiles, travail breton.
	30

	275. 
	Bonnet perlé sur fond blanc à motifs d'étoiles, de fleurs et de baguettes. Travail bigouden.
	80

	276. 
	Bonnet perlé sur fond blanc de perles blanches à motif floral.
	80

	277. 
	Bonnet de baptême breton à fond blanc richement décoré de perles argent à motifs géométriques, agrémenté de rubans.
	90

	278. 
	Gilet breton brodé (région Plougastel ?).
	50

	279. 
	Trois coiffes bigoudènes sous encadrement.
	20

	281. 
	Un gilet d'homme orné de broderies bigoudènes,  et sa sous-veste  avec petits éléments brodés.
	210

	282. 
	Un tablier en taffetas avec dentelles anciennes.
	40

	283. 
	Une paire de guides de chapeau glazik en perlé brodé.
	40

	285. 
	Une veste glazik.
	90

	286. 
	Deux sujets en bois sculpté représentant un breton et une bretonne.
	10

	287. 
	LE PETILLON Martine (Née en 1923) Cinq foulards en soie à décor abstrait, signés Martine Le Pétillon.
	10

	288. 
	MEHEUT Mathurin (1882-1958)  DUPOUY Auguste (1872-1957) "Au Pays Bigouden - Brodeurs, brodeuses, broderie" Un vol broché, illustré de Méheut (Couverture tachée, piqûres)
	80

	289. 
	Pélerinage à travers la Bretagne
	10

	290. 
	Un bébé Colin en celluloïde en habit de Plougastel-Daoulas.
	100

	291. 
	VERCEL Roger (1894-1957) - MEHEUT Mathurin (1882-1958) "Sous le pied de l'archange" 1 volume in quarto broché au moulin de Pen-Mur. Nombreuses illustrations de Mathurin MEHEUT, envoi autographe de l'auteur sur la page de titre. (couverture défraîchie)
	150

	292. 
	YVON "Intérieur breton" Plateau en bois pyrogravé et polychromé, signé en bas à droite. travail des années 50. 35 x 51 cm.
	50

	293. 
	Beau buffet bigouden ouvrant par quatre portes à panneaux moulurés et deux tiroirs, motifs gravés d'ostensoirs et décor géométrique. Travail traditionnel du XIXème siècle.
	2000


